
Uchwała Nr 363/74/12 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 30 maja 2012 r. 

 

 w sprawie wyrażenia gotowości realizacji przez Powiat Goleniowski pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd”.  

 

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się gotowość realizacji przez Powiat Goleniowski pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”. 

§ 2.  Integralną część niniejszej Uchwały stanowi projekt Oświadczenia oraz Porozumienia, 

stanowiące załączniki nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Goleniowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                              Za Zarząd Powiatu 

                                                                                              Wicestarosta Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska  



Uzasadnienie 

Zarząd PFRON w dniu 17 maja 2012r. podjął uchwałę nr 69/2012 w sprawie 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Celem głównym programu jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym           i w dostępie do edukacji. 

Program realizowany będzie  na terenie działania samorządów powiatowych. Termin 

przyjmowania w Oddziałach PFRON oświadczeń w sprawie przystąpienia samorządu 

powiatowego do realizacji programu od 2012 roku, upływa w dniu 31 maja 2012 roku. 

Termin zawarcia porozumienia pomiędzy PFRON, a realizatorem programu w sprawie 

realizacji programu, upływa w dniu 6 czerwca 2012 roku. 

W roku 2012 – w ramach programu – będą realizowane następujące obszary:   

 1) obszar A – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

2) obszar B1 – pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem,  

3) obszar B2 – pomoc w zakupie urządzeń lektorskich, 

4) obszar B3 – pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich, 

5) obszar B4 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu komputerowego i oprogramowania lub urządzeń lektorskich albo brajlowskich, 

6) obszar C – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

7) obszar D – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

8) obszar E – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 

9) obszar F – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki 

dla osoby zależnej. 

Nie przystąpienie przez Powiat Goleniowski do realizacji programu spowoduje, że 

osoby niepełnosprawne z terenu powiatu utracą możliwość ubiegania się o w/w 

dofinansowania, a dla wielu z nich będzie oznaczało to zaprzepaszczenie ogromnej szansy na 

normalne funkcjonowanie       w społeczeństwie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska  


